In nomine sancte ct individue Trinitatis. Ego Petrus de Volu-
rio (a), dominus (4) de Challé, universis Christi fidelibus presentem
paginam inspecturis in perpetuum. Universitati vestre(c) notum fieri
volo quol ego, ob salutem anime mee et in remedium animaram
patris et matris mee parentumque meorum, dedi et (d) concessi,
pro me et ercdibus () meis, in puram et (/) perpetuam clemosi-
nam (g), Sancli Michaelis in Hercmo (), de Absia, de Sanclo
Maxentio, Malleacensi et Niolensi (¢) abbalibus et conventibus, libe-
ram polestatcm et licentiam faciendi ( J) et habendi in dominio meo
ct (&) feodo de Challec (!y quemdam excursum, liberum et immu-
nem ab omni costuma et exactione, ad excurrendas aquas de omni-
bus maresiis de Langun (m) et de Voillec (n) ct de medietate mare-
siorum de Mosolio (o) et de maresiis (p) Anglee (g9) que sunt de
feodo Hugonis de Ozaio (1), militis, et de maresiis (ue sunt in feodo
Willelmi Chastener,militis, sive aux Guerruens (), tam de illis que
sunt maresia de Voillec et maresia de. Langun (s), quam de illis
maresiis que sunt inter maresia de Voillee, ex una parte, et maresia
de Maaranto (¢) ct de Challec ex (u) altera.

Hunc autem excursum similiter dedi et concessi participantibus et
participaturis, cum prenominatis concessis, abbatibus (v) in (v)
maresiis supradiclis () ad excurrendas aquas super nominalas (y),

a) Volviro D, — ) Dominus ¢, D, — ¢) Christi jusqu'a veslrz est omis
par D. — d) Parenlum Jusqu'a et es! omis par D. — e) Heredibus C, D. -N
Puram ct est omis par . — 9) Elcemosynam C, D. — 1) Eremo D. — 1) Mau-
leonensi D. — j) Et licentiam faciendi es¢ omis par D. — k), In B, . — |
Challet B, Challé D.—m) Lavgui D.— n) Vollec B. — o) Niosolio C, Mausolio
is par D. — q) De Angleria C. — r) Gueruens C.
Guerruenz D. — ) Laugun D. — t) Maarante D, — «) Challet B. Challet ex
estomis par D. — v) Omis par B el D. — x) Omis par D, — y) Saepe nomi-
natas C. — z) Aque jusqu'd meis est remplacé par maresia domnorum B.

(1) La collect:on Briquet léguée a la Société de slalislique est actuellement
au musce de Niort. La charte Ce Pierre de Velluire ne s’y trouve plus.
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et ad res suas ad opus prediclorum maresiorum per jam dictum
excursum liberaliter. Aque autem de hominibus meis (£) de Chal-
lec (1) excurrent et tenentur excurrere cum prenominatis abbatibus
per predictum excursum ct miltent ad. . . . . . . in canali excur-
sus et boto de Anglea et porterello, et aliis necessariis faciendis et
reficiendis. . . . ... .. L. e e e e e e
portionem secundum quantitatem suorum maresiorum (a).